Il contenuto della sentenza è riprodotto con due formule ceterate, che probabilmente erano presenti nel documento originale.

Registratio¹.

In nomine Domini, amen. Hoc est exemplum, registratio et publicatio cuiusdam publice sententie late per Officium Mercantie et Gazarie civitatis Caffe, scripte et publicate per Gasparem de Palodio, notarium, anno de MCCCCXXXI, die V iullii, per eundem Gasparem in appapirru² redacte et manu ipsius propria scripte et signate, factum de mandato et commissione sapientis et egregii legumdoctoris, domini Iacobi de Pelisariis, vicarii prime salle magnifici domini potestatis Ianue, ad instantiam et requisicionem Simonis de Levanto, de amissione ipsius sententie dubitantis et timentis, et cuius quidem sententie tenor inferius describitur et est talis:

“+ M^oCCCCXXXI, die V iullii, in vesperis.

Venerandum Officium Mercantie et Gazarie civitatis Caffé, pro tribunali sedens ad eius solitum iuris bancum, audicta verbali requisicione Simonis de Levanto, petentis et requirentis per prefatum Officium condemnari debere [et]³ condemnatum cogi et compelli Ianotum de Sancto Blaxio ad sibi dandum et solvendum ducatos tricentos teucros⁴ seu e<o>rum⁵ precium et valorem, et sunt quos asserit habere et recipere debere ab ipso Ianoto pro quodam cambio de Cimisso, per ipsum Ianotum solvere promissos in dicto loco Cimisso ipsi Simoni pro Ambrosio Gariano, debitore suo, ut constat per litteras directas ipsi Simoni dicti cambii, scriptas manu propria dicti Ianoti anno presenti, die V februarii, audictaque responsione et contradicione dicti Ianoti⁶, dicentis se non teneri ad dictam solucionem, et potissime quia ipsa peccunia, pro qua fecit litteras cambii in dicto Simone, est processa ex precio cuiusdam navis dicti Ambrosii, empte per ipsum Ianotum, quam seu quod precium ipse Ianotus choatus fuit solvere dominis provisoribus / et masariis Caffé ex eo presertim quod asseruerunt cecidisse in commissum et contrafecisse ordinibus Caffé et, ob hoc, consteum ipsum venit eisdem solvendum, ut constat per sententiam latam de predictis per magnificum dominum consulem Caffé⁷, scriptam manu mei, notarii infrascripti; et superinde, audictis replicationibus ambarum partium et quicquid dicere voluerunt, vissoque etiam litteris dicti cambii et quadam alia littera⁸ dicti Ambrosii cum quadam protestacione cuiusdam alterius littere cambii⁹ solvere missi in Peyra, cui non fuit responsum, omni modo, iure, via et forma, quibus melius potuit et potest, Christi nomine et cetera, condemnavit et condannat dictum Ianotum ad dandum et solvendum dicto Simoni dictos ducatos tricentos teucros, de quibus in petitione dicti Simonis continetur et fit mentio, non obstantibus oppositis per dictum Ianotum, mandans et cetera.

+ M^oCCCCXXXII, die XX marcii. Extractum est, ut supra, et cetera.
Gaspar de Palodio, notarius.”

Igitur suprascriptus dominus Iacobus¹⁰, vicarius antedictus, sedens pro tribunali in loco infrascripto, quem sibi ad hunc actum pro iuridico, idoneo et competenti ellegit, decrevit et deputavit, viso suprascripto exemplo sive registracione, ut supra sumpto et relevato ab auctentico dicte sententie, scripture et publicate per dictum Gasparem de Palodio, notarium, in appapirru², non abrase, non canzellate, non viciate nec in aliqua sui parte <su>specte /, sed omni prorsus vicio et suspicione carentis, ut supra facto, sumpto et relevato ad instantiam dicti Simonis pro interesse ipsius ac de amissione dicte sententie timentis, et deinde, in presentia ipsius domini vicarii et de eius mandato, bene, fidelliter ac dilligenter de verbo ad verbum correcto¹¹ et ascultato unaa cum infrascriptis notariis, videlicet Nicolao Garumberio et Bartholomeo Ricio, et in ipso exemplo sive registracione nichil fuisse¹² adictum vel diminutum, quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte littera, sillaba, dictione seu poncto extensionis vel abramacionis¹³ causa, et audito et cognito quod dictum auctenticum cum presenti exemplo invicem se bene concordant, constitoque eidem¹⁴ domino vicario¹⁵ dictam sententiam esse scriptam et subscriptam manu propria dicti Gasparis de Palodio, no-

tarii, et hoc per testificationem, cum iuramento factam, per Iacobum de P[alo]dio³, notarium, et Gregorium de Pinu quondam Augusti, sic ut supra, iuramento ipsorum, corporaliter tactis Scripturis, testificantes seque predicta scire quia viderent dictum Gasparem pluries scribere, ideo, omni modo, iure, via et forma, quibus melius potuit et potest, pro tribunali sedens, ut supra, causa prius plene cognita et ex officio magistractus, huic exemplo, registrationi et publicationi suam et comunis Ianue¹⁶ auctoritatem interposuit pariter et decretum, laudans, statuens, pronuntians atque decernens dictum exemplum ac registrationem et publicationem et omnia et singula suprascripta ratam et firmam et rata et firma esse et esse debere et obtinere debere perpetuam roboris firmitatem et infringi, violari et revocari non / posse aliqua ratione, occasione vel causa que, modo aliquo vel ingenio, de iure vel de facto, dici seu excogitari posset, sed presenti exemplo, publicationi et registrationi et omnibus et singulis suprascriptis adhiberi debere per quemcumque magistractum, ubilibet, illam fidem et eandem vim ac idem robur que et quemadmodum adhiberetur dicto auctentico, ad fidem ubilibet faciendam, iniungensque suprascriptis notariis <se se cum eorum signis>¹⁷ solitis et nominibus subscribere debeant, in testimonium omnium premissorum.

Actum Ianue, in palacio Serravalis residencie prefati domini potestatis, videlicet in salla in qua sunt camere dominorum vicariorum curie dicti domini potestatis, anno dominice nativitatis M^o CCCCL, indictione XII secundum Ianue cursum, die veneris XVII aprilis, cir[ca]³ tercias, presentibus Thadeo de Mauro, notario, et Antonio Fati nanti quondam ***, civibus Ianue, testibus vocatis et rogatis.

(S.T.) Ego Obertus Folieta quondam Blasii, publicus imperiali auctoritate notarius Ianuensis et curie prefati domini vicarii scribe, suprascriptum exemplum, ut supra sumptum et relevatum a dicto auctentico dicte sententie, a me visse non abolite, non viciate, non cancellate nec in aliqua ipsius parte suspecte, sed omni prorsus v<i>tio et suspicione¹⁸ carentis, exemplari et scribi feci per alium, variis meis negotiis occupatus, ac una cum infrascriptis Nicolao Garumberio et Bartholomeo Ricio, notariis publicis, vidi, legi et de verbo ad verbum diligenter ac fideliter ascultavi¹⁹, de mandato prefati domini vicarii et ad instantiam²⁰ et requisicionem dicti Simonis, de amissione ipsius timentis, nichil in ipso exemplo // addito vel diminuto, quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte littera, silaba, titulo seu poncto extensionis vel abbreviacionis causa, sententia tamen in aliquo non mutata, suprascriptamque declaracionem factam per prefatum dominum vicarium scripsi et testatus fui. Et quia utrumque in unum concordare inveni, ideo, de mandato prefati domini vicarii, me subscripsi cum signo nomineque meis in²¹ instrumentis per me apponi consuetis, in testimonium premissorum.

(S.T.) Ego Nicolaus Garumberius de Zoalio quondam Petri, imperiali autoritate notarius, scribe dicti domini vicarii, suprascriptum exemplum suprascripte sententie, late per dictum Officium <Mercantie> et Gazarie, sumptum et relevatum a dicto originali autentico dicte sententie, scrip[te]³, ut premittitur, manu dicti Gasparis de Palodio, notarii, non canzelate, non viciate nec in aliqua sui parte suspecte, set omni prorsus vitio et suspicione carentis, vidi, legi et fideliter ascultavi unaa cum dicto

Oberto et infrascripto Bartholomeo Ritio, notariis, de mandato dicti domini vicarii, ad instanciam dicti Simonis, de amissione dicte sententie dubitantis, nichil in ipso exemplo addito vel diminuto, quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte littera, silaba, ditione vel poncto extensionis vel abreviacionis causa. Et quia utrumque in unum concordare inveni, ideo hic²², de mandato dicti domini vicarii, me subscripsi cum signo et nomine meis in instrumentis per me apponi consuetis, in testimonium omnium premissorum. /